
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Mačurová Aneta  

Název diplomové práce: Procedura přistoupení Turecka k Evropské unii 

Cíl práce: Cílem diplomové práce bylo vyhodnotit úspěšnost přístupových procedur Turecka 

k Evropské unii. 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce   X   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   

Hloubka provedené analýzy  X   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  X   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   X   

Formulování vlastních názorů diplomantem  X   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    

Stylistická úroveň práce X    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   X   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 

1) V březnu 2020 jednali v Bruselu evropští představitelé Charles Michel a Ursula von der Leyenová s 
tureckým prezidentem Recepem Tayyipem Erdoğanem o dvoustranných vztazích, provádění 
prohlášení EU a Turecka o migraci, o bezpečnosti a stabilitě v regionu a krizi v Sýrii. Jaké jsou hlavní 
závěry z jednání?  
 
2) S kterými dalšími zeměmi byla zahájena přístupová jednání o vstupu do EU? U kterých zemí bylo 
přijato rozhodnutí o zahájení přístupových jednání a jaké jsou potenciální kandidátské země? 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 

 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  velmi dobře              

 
Datum: 14. 8. 2020                                                        Bednářová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Cílem diplomové bylo vyhodnocení průběhu a úspěšnosti přístupových procedur Turecka k 

Evropské unii od roku 1959 až do současnosti. Cíle práce byly splněny. 

Diplomová práce je členěna do čtyř kapitol a má logickou strukturu. Teoretický základ diplomové 

práce tvoří teorie integrace, popisná část je věnována podmínkám vstupu do EU, v následující části 

jsou analyzována přístupová jednání Turecka od roku 1959 až do současnosti a v závěrečné 

kapitole jsou přístupové procedury Turecka k EU vyhodnoceny.    

Použité metody literární rešerše, analýza, komparace a syntéza jsou adekvátní a vhodné pro řešení 

dané problematiky, hloubka provedené analýzy je na velmi dobré úrovni. Citační schopnosti 

autorky jsou adekvátní k danému typu práce, v diplomové práci byly využity zdroje knižní a 

internetové, publikace orgánů Evropské unie či statistiky evropských organizací nebo Světové 

banky. V diplomové práci bylo zpracováno velké množství informací a dat, což v některých částech 

snižuje její přehlednost. Formální, stylistická a jazyková úroveň diplomové práce je velmi dobrá.    

Autorka ve své diplomové práci prokázala orientaci v rozsáhlé problematice i schopnost formulovat 

vlastní názory a argumentačně je podpořit.   

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


